ДОГОВОР

о сотрудничестве между Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной работы»

Камско-Устьинского муниципального района и Муниципальным бюджетным
учреждением «Центр по кульгурно-досуговому обслуживанию населения

Камско-Устьинского муниципального района»

пгт. Камское Устье « 1 » сентября 2016 года

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального района в лице директора
Загидуллиной Люции Ильясовны, действующей на основании Устава и Муниципальное
бюджетное учреждение «Центр по культурно-досуговому обслуживанию населения
Камско-Устьинского муниципального района» в лице директора Ибатуллиной Насимы
Салаховны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в
дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Стороны сотрудничают в реализации программ и проектов, направленных на

популяризацию российской культуры, образования и науки, языков народов, проживающих в
Республике Татарстан, содействие в сохранении их этнокультурной самобытности;
выявление и поддержку одаренных детей и талантливой молодежи; организацию конкурсов,
фестивалей детского творчества района и республики.

2. ОСНОВНЫЕ ФОРМЫ СОТРУДНИЧЕСТВА
2.1. Стороны будут осуществлять регулярный обмен информацией о планируемых и

реализуемых Сторонами программах и проектах в указанной сфере.
2.2. Стороны намерены осуществлять взаимодействие в подготовке и проведении

мероприятий с использованием собственных и привлеченных кадровых и материальных
ресурсов.

2.3. При проведении совместных мероприятий Стороны договорились об
использовании помещений и оборудования, имеющихся в распоряжении Сторон.

2.4. Стороны выразили готовность направлять своих представителей для участия в
профильных мероприятиях, проводимых Сторонами.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РЕАЛИЗАЦИИ
3.1. Условия и обязательства Сторон по реализации конкретных проектов и

мероприятий в рамках настоящего Договора оговариваются Сторонами в рабочем порядке в
ходе взаимных консультаций и при необходимости оформляются дополнительными
протоколами.

3.2. Настоящий Договор не является основанием для возникновения каких-либо
финансовых и имущественных обязательств и предъявления взаимных претензий.

3.3. Все разногласия, связанные с реализацией настоящего Договора будут решаться
путем консультаций и переговоров между сторонами.

3.4. Все изменения настоящего Договора должны быть совершены в письменном виде
и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.УСЛОВИЯ И СРОК ДЕЙСТВИЯ
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и

действует в течение одного года. Если ни одна из Сторон за один месяц до истечения срока
действия настоящего Договора не заявит в письменной форме о намерении прекратить его
действие, оно автоматически продлевается на такой же период.

4.2. Действие настоящего Договора может быть прекращено досрочно по обоюдному
решению Сторон или по инициативе одной Стороны с предварительным предупреждением
другой Стороны за один месяц до предполагаемой даты прекращения действия Договора.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из
Сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

3. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

МБУДО «Центр внешкольной работы» МБУ «ЦКДОН» Камско-Устьинского
Камско-Устьинского муниципального муниципального района РI
района РТ 422820, РТ, Камско-Устьинский
422820. РТ, Камско-Устьинский муниципальный район, пгт. Камское Устье,
муниципальный район, пгт. Камское ул. К. Маркса, д. 4

т
>